
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  448 del  02-07-2019

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione compenso forfettario ai membri esterni della
Commissione giudicatrice per le selezioni pubbliche, riservate al personale
precario in servizio presso il Comune di Valguarnera Caropepe.

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di luglio il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Giunta Municipale n° 20 del 31/01/2019 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- visto che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e

nei limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni



sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

;

- Visto che con Decreto del Ministero dell'nterno è stato disposto il differimento del termine

per l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Richiamata la propria determina n. 658 del 29.11.2018 relativa all'indizione di una selezione
pubblica, per soli titoli, riservata al personale precario di Cat. B in servizio presso l'Ente,
mediante la procedura speciale di stabilizzazione, ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D. Lgs n.
75/2017, per vari  Profili Professionali;

Richiamata la propria determina n. 187 del 14.03.2019 relativa all'indizione di una selezione
pubblica, per titoli ed esami, riservata al personale precario di Cat. C in servizio presso l'Ente,
mediante la procedura speciale di stabilizzazione, ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D. Lgs n.
75/2017, per vari  Profili Professionali;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina delle stabilizzazioni, approvato con delibera
di G.C. n. 119 del 31.10.2018 ed in particolare l'art. 2 relativo alla composizione della
Commissione giudicatrice per lo svolgimento delle procedure;

Vista  la determina del Segretario Generale n. 8 del 17.12.2018 di nomina della Commissione
per la valutazione dei titoli e formazione delle graduatorie dei candidati che hanno partecipato
alla selezione di Cat. B, nella quale tra gli altri è stato nominato n. 1 membro esterno e
precisamente  la dott.ssa Angela L'Episcopo, Funzionario Amm.vo del Comune di Regalbuto;

Vista  la determina del Segretario Generale n. 1 del 30.04.2019 di nomina della Commissione
per la valutazione dei titoli, svolgimento delle prove scritte e orali e formazione delle
graduatorie dei candidati che hanno partecipato alla selezione di Cat. C, nella quale tra gli
altri  sono stati nominati, quali Componenti, n. 2 membri esterni e precisamente la dott.ssa
Angela L'Episcopo, Funzionario Amm.vo del Comune di Regalbuto e il Dott. Corrado Milana
– Vice Segretario del Comune di Rosolini;

Preso atto che le attività di competenza delle Commissioni esaminatrici si sono correttamente
concluse, come si evince dai  verbali delle stesse n.1 del 19 12.2018 per la selezione di cat. B
e  n. 3 del 20.05.2019 per la selezione di cat. C;

Rilevato che, con le sopracitate determine di nomina, è stato stabilito di corrispondere ai
membri esterni un compenso forfettario quantificato in  €. 300,00 per il membro esterno della
selezione di Cat. B e   €. 700,00 pro-capite per i membri esterni della selezione di Cat. C.;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.99 del 02-07-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione dei compensi forfettari stabiliti, in
favore dei Componenti esterni Dott. ssa Angela L'Episcopo e  Dott. Corrado Milana, che
hanno partecipato ai lavori della Commissione delle selezione di cat. B e C;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Per quanto sopra,

D E T E R M I NA

1) Impegnare  e liquidare ai membri esterni della Commissione esaminatrice delle selezioni
pubbliche, riservate al personale precario in servizio presso l'Ente, il compenso forfettario a
fianco indicato, per come stabilito con determine del Segretario Generale n. 8 del 17.12.2018
e  n. 1  del del 30.04.2019:
Dott.ssa Angela L'Episcopo €. 1.000,00 tramite bonifico bancario sul seguente IBAN:
IT93R0895483719009000018210
Dott. Corrado Milana €. 700,00 tramite bonifico bancario sul
seguente IBAN:               IT67Y0200884771000104349472

2) Dare mandato al Responsabile del Settore finanziario di emettere i mandati di pagamento,
per complessivi €. 1.700,00, a valere sul codice di bilancio 01.02.1 macroaggragato 01.01.002
del bilancio del corrente    esercizio, in corso di formazione.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Matilde

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 250

Lì  02-07-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.99 del 02-07-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


